租赁负债 - 50.43 - 50.43 50.43

一年到期的非

流动负债
- 489.07 - 489.07 489.07

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内容 批准程序

受影响的各个

比较期间报表

项目名称

累积影响数

2021年 12月 31

日/2021 年度
现金流量表列报调整

2023 年 12 月 4 日公司

第一届董事会第十九

次会议审议通过

详见本表格后续具体情况及

说明

2022年 12月 31

日/2022 年度

其他应收款调整、财

务费用调整、所得税

费用调整、应交税费

调整、现金流量表列

报调整

2023 年 12 月 4 日公司

第一届董事会第十九

次会议审议通过

详见本表格后续具体情况及

说明

2023 年 6 月 30

日/2023 年半年

度

其他应收款调整、财

务费用调整、所得税

费用调整、应交税费

2023 年 12 月 4 日公司

第一届董事会第十九

次会议审议通过

详见本表格后续具体情况及

说明

1-1-341

调整、现金流量表列

报调整

具体情况及说明：

（1）现金流量表列报调整

公司对现金流量表的各个科目再次进行梳理，将 2021 年度现金流量表中“收到其他与

投资活动有关的现金”、“支付其他与投资活动有关的现金”中对应公司购买的远期外汇合

约的现金流更正为按照总额列报。

公司将 2021 年度现金流量表中“收到其他与经营活动有关的现金”16,063,667.64 元根

据现金流发生原因重新划分到“销售商品、提供劳务收到的现金”进行列报。

公司将 2022 年度现金流量表中“销售商品、提供劳务收到的现金”37,483,561.03 元根

据现金流发生原因重新划分到“收到其他与经营活动有关的现金”进行列报；将“购买商品、

接受劳务支付的现金”21,521,047.83 元根据现金流发生原因重新划分到“支付其他与经营活

动有关的现金”进行列报。

公司将 2023 年 1-6 月现金流量表中“销售商品、提供劳务收到的现金”45,534,601.55

元根据现金流发生原因重新划分到“收到其他与经营活动有关的现金”进行列报；将“购买

商品、接受劳务支付的现金”41,807,737.29 元根据现金流发生原因重新划分到“支付其他与

经营活动有关的现金”进行列报。上述调整不涉及合并资产负债表、合并利润表项目调整，

对公司报告期内合并现金流量表项目影响如下：

单位：元

项目
2023 年 1-6 月

调整前 调整金额 调整后

销售商品、提供劳务收到的现金 1,361,104,651.06 -45,534,601.55 1,315,570,049.51

收到其他与经营活动有关的现金 7,285,579.35 45,534,601.55 52,820,180.90

经营活动现金流入小计 1,429,885,305.42 - 1,429,885,305.42

购买商品、接受劳务支付的现金 857,969,233.62 -41,807,737.29 816,161,496.33

支付其他与经营活动有关的现金 84,627,598.00 41,807,737.29 126,435,335.29

经营活动现金流出小计 1,160,485,318.86 - 1,160,485,318.86

项目
2022 年度

调整前 调整金额 调整后

销售商品、提供劳务收到的现金 1,831,904,913.73 -37,483,561.03 1,794,421,352.70

收到其他与经营活动有关的现金 40,672,589.03 37,483,561.03 78,156,150.06

经营活动现金流入小计 1,969,010,766.24 - 1,969,010,766.24

购买商品、接受劳务支付的现金 1,544,666,365.55 -21,521,047.83 1,523,145,317.72

1-1-342

支付其他与经营活动有关的现金 52,434,652.99 21,521,047.83 73,955,700.82

经营活动现金流出小计 1,839,269,891.68 - 1,839,269,891.68

项目
2021 年度

调整前 调整金额 调整后

销售商品、提供劳务收到的现金 2,049,802,648.56 16,063,667.64 2,065,866,316.20

收到其他与经营活动有关的现金 156,486,788.17 -16,063,667.64 140,423,120.53

经营活动现金流入小计 2,318,852,272.31 - 2,318,852,272.31

收到其他与投资活动有关的现金 57,432,225.66 2,954,028.20 60,386,253.86

投资活动现金流入小计 59,405,609.99 2,954,028.20 62,359,638.19

支付其他与投资活动有关的现金 - 2,954,028.20 2,954,028.20

投资活动现金流出小计 179,718,125.02 2,954,028.20 182,672,153.22

（2）其他应收款调整、财务费用调整、所得税费用调整、应交税费调整

2022 年度，公司在计算香港子公司所得税时，多使用 18,038,593.35 元前期未确认递延

所得税资产的可抵扣亏损抵扣所得税，该事项调增所得税费用 2,976,367.90 元，调增应交税

费 2,976,367.90 元；

2022 年度，公司未将未实现内部交易损益 8,131,754.44 元确认递延所得税，该事项调增

递延所得税资产 1,219,763.17 元，调减所得税费用 1,219,763.17 元；

2023 年 1-6 月，2022 年度未实现内部交易损益在本年实现，该事项调减递延所得税资

产 1,219,763.17 元，调增所得税费用 1,219,763.17 元。

2023 年，公司将香港子公司对 TRILLIANT NETWORKS (CANADA) INC.的其他应收款

计提坏账准备时按照账龄为 1-2 年的计提比例进行计提，其实际账龄为 2-3 年，该事项调增

信用减值损失 329,013.20 元，调减所得税费用 54,287.18 元，调减其他应收款 329,013.20 元，

调增递延所得税资产 54,287.18 元。

2022 年度，公司将香港子公司 2023 年已调整的 2022 年因外币评估多记账的其他应收

款更正到 2022 年调整，该事项调减其他应收款余额 5,321,811.52 元，调减其他应收款坏账

准备 53,218.11 元，调减递延所得税资产 8,780.99 元，调减应交税费 878,098.90 元，调减其

他综合收益 188,334.21 元，调减未分配利润 4,210,941.29 元，调增财务费用 5,096,261.56 元，

调减信用减值损失 53,218.11 元，调减所得税费用 832,102.16 元；2023 年 1-6 月，该事项调

减财务费用 5,407,182.13 元，调增信用减值损失 54,926.71 元，调增所得税费用 883,122.15

元，调减其他综合收益 258,191.97 元。

上述调整不涉及合并现金流量表项目调整，对公司 2021 年度财务报表无影响，对公司

2022 年度、2023 年 1-6 月合并资产负债表、合并利润表项目影响如下：

1-1-343

1）2022 年度

合并资产负债表项目：

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

其他应收款 26,550,339.66 -5,268,593.41 21,281,746.25

流动资产合计 1,440,402,274.58 -5,268,593.41 1,435,133,681.17

递延所得税资产 9,740,021.27 1,210,982.18 10,951,003.45

非流动资产合计 363,582,746.92 1,210,982.18 364,793,729.10

资产总计 1,803,985,021.50 -4,057,611.23 1,799,927,410.27

应交税费 44,340,601.17 2,098,269.00 46,438,870.17

流动负债合计 728,380,434.24 2,098,269.00 730,478,703.24

负债合计 745,605,892.90 2,098,269.00 747,704,161.90

其他综合收益 -5,895,716.68 -188,334.21 -6,084,050.89

未分配利润 87,858,833.95 -5,967,546.02 81,891,287.93

归属于母公司所有者权益合计 1,057,528,524.09 -6,155,880.23 1,051,372,643.86

所有者权益合计 1,058,379,128.60 -6,155,880.23 1,052,223,248.37

负债和所有者权益总计 1,803,985,021.50 -4,057,611.23 1,799,927,410.27

合并利润表项目：

单位：元

项目
2022 年 1-12 月

更正前 更正金额 更正后

营业总成本 1,635,947,377.90 5,096,261.56 1,641,043,639.46

财务费用 -10,640,199.74 5,096,261.56 -5,543,938.18

信用减值损失 -11,725,642.50 53,218.11 -11,672,424.39

营业利润 201,441,513.68 -5,043,043.45 196,398,470.23

利润总额 200,741,361.39 -5,043,043.45 195,698,317.94

所得税费用 11,406,323.04 924,502.57 12,330,825.61

净利润 189,335,038.35 -5,967,546.02 183,367,492.33

持续经营净利润 189,335,038.35 -5,967,546.02 183,367,492.33

归属于母公司股东的净利润 189,021,567.60 -5,967,546.02 183,054,021.58

其他综合收益的税后净额 -5,582,901.11 -188,334.21 -5,771,235.32

归属于母公司所有者的其他综合

收益的税后净额
-5,617,914.78 -188,334.21 -5,806,248.99

1-1-344

将重分类进损益的其他综合收益 -5,617,914.78 -188,334.21 -5,806,248.99

外币财务报表折算差额 -5,617,914.78 -188,334.21 -5,806,248.99

综合收益总额 183,752,137.24 -6,155,880.23 177,596,257.01

归属于母公司所有者的综合收益

总额
183,403,652.82 -6,155,880.23 177,247,772.59

基本每股收益（元/股） 1.89 -0.06 1.83

稀释每股收益（元/股） 1.89 -0.06 1.83

2）2023 年 1-6 月

合并资产负债表项目：

单位：元

项目
2023 年 6 月 30 日

更正前 更正金额 更正后

其他应收款 15,098,384.93 -329,013.20 14,769,371.73

流动资产合计 1,607,640,560.29 -329,013.20 1,607,311,547.09

递延所得税资产 13,375,990.17 54,287.18 13,430,277.35

非流动资产合计 364,738,124.40 54,287.18 364,792,411.58

资产总计 1,972,378,684.69 -274,726.02 1,972,103,958.67

应交税费 67,361,380.32 3,071,926.21 70,433,306.53

流动负债合计 704,162,899.75 3,071,926.21 707,234,825.96

负债合计 717,947,012.65 3,071,926.21 721,018,938.86

其他综合收益 -8,924.08 -353,750.28 -362,674.36

未分配利润 271,217,335.13 -2,992,901.95 268,224,433.18

归属于母公司所有者权益合计 1,252,747,097.20 -3,346,652.23 1,249,400,444.97

所有者权益合计 1,254,431,672.04 -3,346,652.23 1,251,085,019.81

负债和所有者权益总计 1,972,378,684.69 -274,726.02 1,972,103,958.67

合并利润表项目：

单位：元

项目
2023 年 1-6 月

更正前 更正金额 更正后

营业总成本 982,551,794.13 -5,407,182.13 977,144,612.00

财务费用 -20,300,046.40 -5,407,182.13 -25,707,228.53

信用减值损失 2,429,592.17 -383,939.92 2,045,652.25

营业利润 280,169,664.71 5,023,242.21 285,192,906.92

利润总额 279,856,063.88 5,023,242.21 284,879,306.09

1-1-345

所得税费用 39,426,753.72 2,048,598.14 41,475,351.86

净利润 240,429,310.16 2,974,644.07 243,403,954.23

持续经营净利润 240,429,310.16 2,974,644.07 243,403,954.23

归属于母公司股东的净利润 239,608,501.18 2,974,644.07 242,583,145.25

其他综合收益的税后净额 5,899,953.95 -165,416.07 5,734,537.88

归属于母公司所有者的其他

综合收益的税后净额
5,886,792.60 -165,416.07 5,721,376.53

将重分类进损益的其他综合

收益
5,886,792.60 -165,416.07 5,721,376.53

外币财务报表折算差额 5,886,792.60 -165,416.07 5,721,376.53

综合收益总额 246,329,264.11 2,809,228.00 249,138,492.11

归属于母公司所有者的综合

收益总额
245,495,293.78 2,809,228.00 248,304,521.78

基本每股收益（元/股） 2.40 0.03 2.43

稀释每股收益（元/股） 2.40 0.03 2.43

（3）其他差错调整

包括应收账款列报调整、其他应收款列报调整、固定资产列报调整、存货列报调整、应

交税费列报调整、其他应付款列报调整、其他综合收益列报调整、财务费用列报调整、非经

常性损益列报调整和净资产收益率列报调整等，对财务报表主要数据并无影响。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2023 年 6 月 30 日和 2023 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 1,972,378,684.69 -274,726.02 1,972,103,958.67 -0.01%

负债合计 717,947,012.65 3,071,926.21 721,018,938.86 0.43%

未分配利润 271,217,335.13 -2,992,901.95 268,224,433.18 -1.10%

归属于母公司所有者

权益合计
1,252,747,097.20 -3,346,652.23 1,249,400,444.97 -0.27%

少数股东权益 1,684,574.84 - 1,684,574.84 -

所有者权益合计 1,254,431,672.04 -3,346,652.23 1,251,085,019.81 -0.27%

营业收入 1,299,345,948.13 - 1,299,345,948.13 -

净利润 240,429,310.16 2,974,644.07 243,403,954.23 1.24%

其中：归属于母公司

所有者的净利润
239,608,501.18 2,974,644.07 242,583,145.25 1.24%

少数股东损益 820,808.98 - 820,808.98 -

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 1,803,985,021.50 -4,057,611.23 1,799,927,410.27 -0.22%

负债合计 745,605,892.90 2,098,269.00 747,704,161.90 0.28%

1-1-346

未分配利润 87,858,833.95 -5,967,546.02 81,891,287.93 -6.79%

归属于母公司所有者

权益合计
1,057,528,524.09 -6,155,880.23 1,051,372,643.86 -0.58%

少数股东权益 850,604.51 - 850,604.51 -

所有者权益合计 1,058,379,128.60 -6,155,880.23 1,052,223,248.37 -0.58%

营业收入 1,790,664,306.45 - 1,790,664,306.45 -

净利润 189,335,038.35 -5,967,546.02 183,367,492.33 -3.15%

其中：归属于母公司

所有者的净利润
189,021,567.60 -5,967,546.02 183,054,021.58 -3.16%

少数股东损益 313,470.75 - 313,470.75 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师审阅意见

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2024 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负

债表，2024 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行

了审阅，并出具了信会师报字[2025]第 ZI10021 号审阅报告，审阅意见如下：“根据我们的审

阅，我们没有注意到任何事项使我们相信开发科技的财务报表没有按照《企业会计准则》的

规定编制，未能在所有重大方面公允反映开发科技 2024 年 12 月 31 日财务状况以及 2024

年 1-12 月的经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员确认公司披露的未经审计的 2024 年度审阅报告

及财务报表不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完

整性承担个人及连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司披

露的未经审计的 2024 年度财务报表真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司经审阅的 2024 年度主要财务数据如下：

单位：万元

项目
2024 年 12 月 31 日